
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.11.2017 

 

г. Мичуринск № 1254 

 

О внесении изменений в ведомственную целевую программу«Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Заворонежского детского садана 

2017 – 2019 годы», утвержденную постановлением администрации района от 

05.10.2016 № 587(в редакции от 15.02.2017 года) 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации района от 02.07.2014 № 1222 «Об утверждении Положения о 

разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности ведомственных 

целевых программ Мичуринского района», в целях повышения качества ведения 

бухгалтерского и статистического учета доходов и расходов, составления 

требуемой отчетности и предоставления ее в установленном порядке, 

администрация района постановляет: 

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Заворонежского детского садана 2017 – 2019 

годы», утвержденную постановлением администрации района от 05.10.2016 № 

587(в редакции от 15.02.2017 года)(далее – ведомственная целевая 

программа),следующие изменения: 
1.1. в паспорте ведомственной целевой программы позицию «Объемы и 

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования:43698,6 тыс. руб., в 

том числе: 

2017 г. -14611,0 тыс. руб.; 

2018 г. -  14543,8 тыс. руб.; 

2019 г. -  14543,8 тыс. руб.;  

за счет средств районного бюджета 35827,8 тыс. 

руб.,в том числе: 

2017 г. - 11987,4 тыс. руб.; 

2018 г. - 11920,2 тыс. руб.; 

2019 г. - 11920,2 тыс. руб.; 

за счет внебюджетных средств 7870,8 тыс. руб., в 

том числе: 

2017 г. - 2623,6 тыс. руб.; 

2018 г. – 2623,6 тыс. руб.; 

2019 г. – 2623,6 тыс. руб. 

1.2. абзац 2 раздела5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы»изложить в следующей редакции: 



Объем финансирования мероприятий Программы составляет 43698,6тыс. 

руб., из них на обеспечение мероприятий планируется в 2017 году –14611,0тыс. 

руб.; в 2018 году – 14543,8 тыс. руб., в 2019 году – 14543,8 тыс. руб. 

1.3.  Приложение 2 к программе «Перечень программных мероприятий 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 
Наименование 

мероприятия 

Контрольные показатели 

реализации 

мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

наименование единиц

а 

изме- 

рения 

значе

ние 

(по 

года

м 

реал

изац

ии 

меро

прия

тия) 

по годам, 

всего 

фед

ерал

ьны

й 

бюд

жет 

обл

аст

но

й 

бю

дж

ет 

местный 

бюджет 

внебю

джетн

ые 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Финансовое 

обеспечение 

функционирова

ния МБДОУ 

Заворонежского 

детского сада 

для выполнения 

муниципальног

о задания по 

организации 

деятельности 

дошкольного 

образования 

   2017 14543,76   11920,16 2623,6 

 2018 14543,8   11920,2 2623,6 

 2019 14543,8   11920,2 2623,6 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

Обеспечение 

выполнения 

целевых 

показателей по 

средней 

заработной 

плате 

работников 

муниципальных 

организаций 

дошкольного 

образования 

Процен

т 

100 2017 8848,5   8762,1 86,4 

100 2018 8848,5   8762,1 86,4 

100 2019 8848,5   8762,1 86,4 

Оплата работ, 

услуг, прочие 

расходы 

Выполнение 

мероприятий 

для создания 

полноценных 

условий для 

развития 

Процен

т 

100 2017 716,55   703,55 13,0 

100 2018 699,19   699,19 0 

100 2019 699,19   699,19 0 



дошкольного 

образования в 

сельской 

местности 

Оплата 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

Выполнение 

мероприятий по 

эффективному 

использованию 

топливно-

энергетических 

ресурсов 

Процен

т 

100 2017 2309,31   2309,31 0 

100 2018 2309,31   2309,31 0 

100 2019 2309,31   2309,31 0 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

Количество 

невыполненных 

образовательны

х мероприятий 

из-за отсутствия 

материальных 

ресурсов 

Единиц 0 2017 218,6   145,2 73,4 

0 2018 236,0   149,6 86,4 

0 2019 236,0   149,6 86,4 

Питание 

воспитанников 

Выполнение 

мероприятий по 

эффективной 

организации 

сбалансированн

ого и 

полноценного 

питания 

Процен

т 

100 2017 2450,8    2450,8 

100 2018 2450,8    2450,8 

100 2019 2450,8    2450,8 

Финансовое 

обеспечение на 

иные цели для 

функционирова

ния МБДОУ 

Заворонежский 

детский сад 

Проведение 

мероприятий по 

поддержанию и 

сохранности 

имущественног

о фонда в 

удовлетворител

ьном состоянии 

 

Процен

т 

100 2017 67,273   67,273 0 

100 2018 0   0 0 

100 2019 0   0 0 

       

ИТОГО по Программе                             2017 14611,0   11987,4 2623,6 

2018 14543,8   11920,2 2623,6 

2019 14543,8   11920,2 2623,6 

Всего на реализацию Программы   43698,6   35827,8 7870,8 

 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Тамбовский 

областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Г.Д. Хубулова. 

 

 

Главарайона                                         Г.Н. Шеманаева 


